Sed pari modo ex Beatorum gaudiis quæ
supponenda vel exponenda sunt, cognoscun-
tur pœnae quas patientur boni: Nam ante dis-
ponendi sunt, purgandi sunt, parandi sunt tâ-
ris bonis perfruendis. Quo est autem nobilior
forma in subjectum introducenda, eò & sub-
jectum debet aptius reddi & disponi. Vide sine
quantam oportuerit esse Virginis puritatem,
ac divinam Maternitatem: Vide sine quantam
Humanitatis à Verbo allumptæ facit ratem,
ut sic unita hæret Verbo: Sic cogita, sic con-
clude de beatifica Visione, & unione animæ
cum divina essentia. Nam hæc tria Materni-
tatem Dei, Unionem Hypostaticam, & Visionem
Beatificam pari quodam modo prope infinita el-
se docet D. Thomas. Unde ad parandam rati
bono animam tot terrenis inquinamentis in-
fecta, quantis putas purgationum generibus
Deum velle ut emundetur? Audi quid vel unus
Scripturæ locus referat; ubi de ipso in terras
venturo Deo loquitur: Ipse enim quasi ignis co-
mansi,

Mm m

fians,

flans, & quasi herba fullonum, & sedebit con-
flans, & emundans argentum, & purgabit filios
Levi, & colabit eos quasi aurum & quasi argen-
tum. In quibus verbis tria sunt ad indicandam
puritatem quam Deus optat maximam, valde
consideranda. Primum est, quod multa simul
conglobantur verba qua unū & idem signifi-
cant, ut tanto id scilicet apertius intelligatur.
Secundum est, quod res per verba significatae
multū momenti addunt ad hoc ipsum expri-
mendum; quid enim purius quam quod igne
confatur, quam quod conflato purgatur,
aut alio quovis modo colatur aurum & argen-
tum? Tertium denique, quod verbis & rebus
additur modus conflandi & purgandi suos,
non levis, non subitaneus, non praeceps, non
expeditus: sed lentus, gravis, cogitatus. Sedebit,
inquit, conflans, quasi qui meditato rem agat,
quasi qui tantum spatii sumat, tantumque
ponat operæ, quantum res purganda exigit.
Quod particulatum ad Purgatorium appli-
cans S. Augustinus: *Quantum, inquit, exegerit*

150. Hom. culpa, tantum fibi ex homine vindicabis quendam rationabilis flammea disciplina: & quantum stulta iniquitas suggesterit, tantum sapiens flamma deficiat, Quia cuncta facilis ex sequentibus intelligentur.

ALIA VERITAS PRACTICA.

Incredulitatis est vel Crudelitatis nimia, non
misericordiæ perentium misericordiam anima-
rum.

RATIO EST. Quia non credere que sunt digna
fide de gravi aliquorum miseria, vel nolle illis
succurrere cum facile possit, succurrere,
vel nimia Crudelitatis.
Sed non misericordiæ perentium misericordiam ani-
marum hoc ipsum est non credere que sunt
digna fide de gravi & extrema ipsarum miser-
ia: Vel nolle illis quod facile possit, succurrere,
Ergo & Incredulitatis est vel Crudelitatis nimia
non illarum miserari. Quod certe si diligenter
expandatur: & annuerit divina Bonitas, erit
opera pretium.

I. P U N C T U M.

*Q*uod universum de Fidei nostræ Mysteriis deplorabat Jeremias, hoc particu-
latum de animabus in purgatorio de-

tentis dici debet: Nullus est qui recognoscet corde. *Jerem. 11.*
Non est qui cogitet esse aliam vitam, esse
celum, esse infernum, esse alterius aeternitatem
aliquando nobis adeundam. Non est qui
recognoscet esse purgatorium, ibi esse animas in
extremis suis in clamantes quod olim
Jobus in suis: *Miseremini mei, miseremini mei
vos saltem amici mei, quia manus Domini testigie
me.* Nam si hoc vere cogitaretur ut vere est,
quis amico, quis fratri, quis parentibus suam
non ferret operam?

Videtur hodie quanti motus animorum om-
nium in hoc exhibenda pietatis opus! quia
videlicet ejus excitatur cogitatio, memoria
revocatur, statim intellectus apprehendit quid
sit rei, & quid factio sit opus, tum pari gressu
voluntas movetur, & in omnes se inflectit
partes, ut cum Gratia, tam iustum tam juste
debitum exoluat Religionis Officium.

O si diutius haec duraret cogitatio! Si quod
optabat David, nobis eveniret, ut reliqua co-
gitationis diem festum agerent, hoc unum suffi-
ceret ad conferendam quam poscent à nobis
animæ misericordiam; hoc unum Scriptura
exigit: *Sancta & salubris cogitatio pro defunctis* *psal. 75.*
exorare, non dicit institutio festi, vel officii,
vel altius ordinanda devotionis, sed sola
cogitatio cum divina gratia subeat animum,
satis erit ad flectendos animos nostros in id,
quod poscent à nobis animæ laborantes, omni
loco & tempore fideliter impetrandum.

Ad hanc autem firmius animis insigendam
cognitionem, & crebrius frequentandam me-
moriam, crediderim id in primis opportunum,
ut Mens gravi aliqua & vehementer percella-
tur ac imbuatur veritate, qua non modo quid
sit boni cognoscat in hoc pietatis officio, sed
quid mali esse possit jam ex hac vita, si suo de-
fit muneri.

Vide num talis futura sit illa veritas, quæ id-
circo prius carteris paulo latius expendenda nobis
modo proponitur. Experiendum ita sit, vel
quam sit intolerandum si sentis ita esse, quod
vel nimis incredulum; vel crudelē esse oportet
si quam postulant animæ purgatorii
misericordiam deneges. Quod ut clarius li-
queat, Perpende minutatum quid sit esse in
presenti negotio vel Incredulū, vel Crudelē.
Noune si tibi videatur nimis incredulus qui
digna fide, qui audita ex pluribus omni fide
dignis supplicia quæ vel affinis vel amicus in-
ter hostes patiatur, & nolit credere? Vel si cre-
dat &